
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Баталинский детский сад

ПРИКАЗ

10 января 2022 года № 04

О деятельности МДОУ Баталинский детский сад 
в условиях сохранения рисков распространения 
COVID-19 и продолжения соблюдения 
требований СП 3.1/2.4.3598-20

В связи с изданием постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 02.11.2021 № 27 «О внесении изменений с санитарно- 
эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» (далее - СП 
3.1/2.4.3598-20), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16» и в целях снижения рисков 
распространения коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить до 01.01.2024 года особый режим работы МДОУ Баталинский детский сад 
(далее - ДОУ), включающий:
1.1. Режим свободного посещения воспитанниками ДОУ при наличии заявления родителя 
(законного представителя);
1.2. Запрет нахождения в здании ДОУ родителей (законных представителей) 
воспитанников и других посторонних лиц. В исключительных случаях допускаются 
родители (законные представители) при условии наличия у них документа о вакцинации 
против коронавирусной инфекции, использования масок.
1.3. Исключение проведения массовых мероприятий.
2. Завхозу Гришновой Ю.А. продолжить до 01.01.2024 г.:
- обеспечивать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков (наличие дозаторов на входе в ДОУ, пищеблоке, сан.узлах), вывесить 
инструкции по применению антисептика;
- обеспечивать проведение ежедневных влажных уборок помещений с обработкой всех 
контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, применяемых для 
обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с графиком и 
инструкцией по их применению.
- обеспечивать проведение генеральных уборок с применением дезинфицирующих 
средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 
соответствии с инструкцией по их применению и графиком (не реже одного раза в 
неделю);



- организовывать очистку вентиляционных решеток - один раз в неделю.
- обеспечивать постоянное наличие в сан.узлах для детей и сотрудников мыла, туалетной 
бумаги.
- обеспечивать регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования 
(Дезар) по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с 
графиком.
- организовать работу сотрудников пищеблока, обслуживающего персонала с 
использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток, в 
соответствии с инструкцией.
- организовать мытьё посуды ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов 
дезинфицирующими средствами, в соответствии с инструкциями по применению дез. 
средств
- обеспечить влажную уборку с применением дезинфицирующих средств после каждого 
посещения музыкального зала, в соответствии с графиком.
3. Воспитателям групп Еценковой С.А., Марусяк И.Н., Степановой О.В.:
- осуществлять прием детей в средствах индивидуальной защиты органов дыхания 
(маска), а также в перчатках.
- обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией 
(с использованием бесконтактного термометра) с целью выявления и недопущения в ДОУ 
воспитанников и их родителей (законных представителей), с признаками респираторных 
заболеваний при входе в здание.
- по мере необходимости обеспечить незамедлительную изоляцию воспитанников с 
признаками респираторных заболеваний до прихода родителей (законных 
представителей) до приезда медицинских работников.
- усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию воспитанников и их 
родителей (законных представителей).
- в течение 2022 и 2023 годов не объединять воспитанников из разных групп, в т.ч. в 
вечернее время;
- реализовывать воспитательно-образовательную деятельность с учетом требований СП 
3.1/2.4.3598-20.
4.Обеспечить ежедневное проведение термометрии лиц, посещающих ДОУ (на входе) с 
занесением результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше.
5.Обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях групповой 
ячейки и (или) на открытом воздухе, отдельно от других групп. С учётом погодных 
условий максимально организовать пребывание детей и проведение занятий на открытом 
воздухе.
6.Обеспечить ежедневный контроль за соблюдение правил личной гигиены 
воспитанниками и сотрудниками.
7. Обеспечить контроль за соблюдением масочного режима сотрудниками ДОУ. 
родителями (законными представителями), сотрудниками обслуживающих организаций, 
посетителями ДОУ.
8. Обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной 
термометрией (с использованием бесконтактного термометра) с целью выявления и 
недопущения в ДОУ сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в 
здание.
9. Утвердить план профилактических мероприятий в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении Баталинский детский сад по предотвращению 
распространения новой, коронавирусной инфекции (COVID -19) на 2022 год (Приложение 
1).
10. Профилактические мероприятия подлежат исполнению и применяются на постоянной 
основе, при осуществлении деятельности ДОУ до окончания действия ограничений, в 
целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) и 
распространяется на всех сотрудников ДОУ, воспитанников и их родителей (законных 
представителей), сотрудников обслуживающих организаций, посетителей ДОУ.



11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОУ Баталинский детский сад 
и ознакомить всех работников ДОУ под роспись.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Баталинскии
детский сад

Заведующий МДОУ
Баталинский детс Я.С. Зингер


